平成２７年４月１３日

各各各各        位位位位
会 社 名： 株  式  会  社  ヤ マ ナ カ

代表者名     ： 代表取締役社長 中 野 義 久

（コード番号８１９０   名証 第２部）

問い合せ先： 財 務 部 長   屋 敷 昭 二

（電話番号：０５２－９３７－９３１０）

    業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２６年４月２８日に公表いたしました平成２７年３月期通期（平成２６年３月

２１日～平成２７年３月２０日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

＜＜＜＜ 業績予想の修正について業績予想の修正について業績予想の修正について業績予想の修正について ＞＞＞＞

平成２７年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成２６年３月２１日～平成２７年３月２０日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

101,200

百万円

720

百万円

1,020

百万円

380

円 銭

19.73

今回修正予想（Ｂ） 100,860 860 1,220 595 30.89

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 340 140 200 215

増 減 率  （％） △ 0.3 19.4 19.6 56.6

（ご参考）前期実績
（平成２６年３月期）

99,001 507 787 483 24.67

平成２７年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成２６年３月２１日～平成２７年３月２０日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

100,350

百万円

550

百万円

860

百万円

300

円 銭

15.57

今回修正予想（Ｂ） 100,015 675 1,045 485 25.18

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 335 125 185 185

増 減 率  （％） △ 0.3 22.7 21.5 61.7

（ご参考）前期実績
（平成２６年３月期）

98,149 316 609 395 20.11

修正の理由

   平成２７年３月期通期の連結・個別の業績予想について、営業収益は、年明け以降、消費が若干伸び悩んだこと

から、わずかながら前回予想を下回る見込みとなりました。利益面では、生鮮食品の販売強化と廃棄ロス削減の取

り組みによって粗利益率が改善したことから、営業利益及び経常利益は、前回予想を上回る見込みとなりました。

当期純利益は、経常利益の増加に加え、当初想定していた減損損失等の特別損失が一部回避されたことから、前回

予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後

   様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上